
VERDRIET 
 

Onderstaande personen met de naam Verdriet hebben hun roots liggen op het erve Verdriet in de 

buurtschap Elsen(erbroek) bij Markelo. 

Stamvader is de uit Laren afkomstige Gerrit Jan Klein Dengerink die in 1773 introuwde op Verdriet; 

zijn nakomelingen kregen de naam Verdriet. 

Dit stamhuis Verdriet ligt aan de Holtdijk waar sinds 1884 een familie ter Balkt woont. 

 

  Het oorspronkelijk erve Verdriet 

 

In de nabijheid aan de Holtdijk is begin 19e eeuw een tweede boerderijtje Verdriet gebouwd; het kreeg 

de bijnaam Jonas. In 1957 werd er een nieuw woonhuis naast gebouwd en enkele jaren later werd het 

bouwvallige boerderijtje afgebroken. 

 Boerderijtje Verdriet of Jonas 

 

In 1947 kwam de naam Verdriet 47 keer voor in Nederland en in 2007 waren er 68 personen met deze 

naam. 

 

Zie voor info over de boerderijen Verdriet elders op de website onder rubriek boerderijen 

Elsenerbroek  nrs 5.4.340 en 5.4.350. 

 

Generatie I 
 

I.2 Jenneken ter Welle, geboren te Elsen, gedoopt op 25-05-1749 te Goor, dochter van Arent ter 

Welle, landbouwer op Verdriet I, en Maria Hulsbeke of Warmelo. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 20-jarige leeftijd op 16-09-1769 te Goor met Jan Kuipers, 25 

jaar oud, landbouwer op Verdriet I, gedoopt op 12-04-1744 te Neede, overleden circa 1771 te 



Elsen. Zn. van Willem Kuiper en Maria Hoefmans. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 23-jarige leeftijd op 07-03-1773 te Rijssen met Gerrit Jan Klein 

Dengerink, 31 jaar oud, landbouwer op Verdriet I, geboren te Verwolde, gedoopt op 

17-12-1741 te Laren, overleden circa 1793 te Elsen. Zn. van Tonis en Aaltje Klein Dengerink uit 

Verwolde. 
Gehuwd voor de kerk (3) op 45-jarige leeftijd op 15-06-1794 te Rijssen met Gerrit 

Meulenkolk, 26 jaar oud, landbouwer op Verdriet I, geboren te Elsen, gedoopt op 27-03-1768 

te Rijssen. Zn. van Roelof Meulenkolk. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Marten Verdriet (zie II.1). 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Jan Verdriet (zie II.3). 

3. Aaltjen Verdriet, geboren te Elsen, gedoopt op 20-04-1777 te Goor, overleden jong. 

4. Aaltjen Verdriet, geboren te Elsen, gedoopt op 27-03-1780 te Rijssen. 

 

Generatie II 
 

II.1 Marten Verdriet, landbouwer op Verdriet II, geboren te Elsen, gedoopt op 25-12-1770 te 

Goor, overleden op 10-09-1833 te Elsen op 62-jarige leeftijd, zoon van Jan Kuipers, 

landbouwer op Verdriet I, en Jenneken ter Welle (zie I.2). 

Gehuwd circa 1813 met Hendrika van den Pas(man), geboren circa 1793 te Enter, overleden 

op 13-03-1837 te Elsen. Dg. van Jan van de Pas uit Wierden. {Zij is later gehuwd op 23-03-1835 

te Markelo met Barend Flipsborg, 51 jaar oud, landbouwer op Verdriet II, geboren te Herike, 

gedoopt op 10-03-1784 te Goor, overleden op 11-12-1844 te Elsen op 60-jarige leeftijd. Zn. 

van Lammert Philipsborg en hij hertrouwt in 1837 met Berendina Oolbekkink.} 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Verdriet, geboren op 18-02-1814 te Elsen, overleden op 21-02-1814 te 

Elsen, 3 dagen oud. 

2. Jenneken Verdriet, geboren op 15-03-1815 te Elsen, overleden op 04-02-1881 te 

Enter op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 17-05-1838 te Wierden met Gradus ter Morsche, 29 

jaar oud, landbouwer te Enter, geboren op 12-03-1809 te Enter, overleden op 

08-06-1880 te Enter op 71-jarige leeftijd. Zn. van arbeider Gerrit Jan ter Morsche. 

3. Jan Verdriet, boerwerker/milicien, geboren op 31-08-1818 te Elsen, overleden op 

25-06-1848 te Elsen op 29-jarige leeftijd. 

4. levenloos kind Verdriet, geboren op 13-12-1827 te Elsen, overleden op 13-12-1827 

te Elsen, 0 dagen oud. 

5. levenloos kind Verdriet, geboren op 25-02-1829 te Elsen, overleden op 25-02-1829 

te Elsen, 0 dagen oud. 

6. levenloos kind Verdriet, geboren op 19-01-1830 te Elsen, overleden op 19-01-1830 

te Elsen, 0 dagen oud. 

7. levenloos kind Verdriet, geboren op 10-12-1831 te Elsen, overleden op 10-12-1831 

te Elsen, 0 dagen oud. 

8. levenloos kind Verdriet, geboren op 14-11-1832 te Elsen, overleden op 14-11-1832 

te Elsen, 0 dagen oud. 

 

II.3 Jan Verdriet, landbouwer op Verdriet I, geboren te Elsen, gedoopt op 17-07-1774 te Goor, 

overleden op 26-03-1853 te Elsen op 78-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Klein 

Dengerink, landbouwer op Verdriet I, en Jenneken ter Welle (zie I.2). 

Gehuwd voor de kerk op 26-jarige leeftijd op 03-01-1801 te Markelo met Hendrika Nijhuis, 

24 jaar oud, geboren te Herike, gedoopt op 10-11-1776 te Markelo, overleden op 26-01-1852 

te Elsen op 75-jarige leeftijd. Dg. van Jan Nijhuis uit Herike. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berent Verdriet (zie III.10). 

2. Garrit Verdriet, geboren op 03-04-1802 te Elsen, gedoopt op 04-04-1802 te Goor, 



overleden jong. 

 

Generatie III 
 

III.10 Berent Verdriet, landbouwer op Verdriet III of Jonas, geboren op 25-04-1799 te Herike, 

gedoopt op 05-05-1799 te Markelo, overleden op 28-01-1879 te Elsen op 79-jarige leeftijd, 

zoon van Jan Verdriet (zie II.3) en Hendrika Nijhuis. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 21-09-1822 te Markelo met Aaltjen Volberink, 18 jaar oud, 

geboren op 03-02-1804 te Wierden, overleden op 30-01-1867 te Elsen op 62-jarige leeftijd. 
Dg. van Hendrik Volberink uit Enter. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Verdriet, geboren op 03-01-1823 te Elsen. 

2. Jan Verdriet, geboren op 17-05-1824 te Elsen, overleden op 13-12-1834 te Elsen op 

10-jarige leeftijd. 

3. Hendrikus Verdriet, geboren op 19-09-1826 te Elsen. 

4. Johanna Verdriet, geboren op 05-01-1829 te Elsen. 

5. Jan Hendrik Verdriet (zie IV.5). 

6. Berendina Verdriet, geboren op 03-04-1834 te Elsen. 

7. Johanna Berendina Verdriet, geboren op 10-05-1835 te Elsen, overleden op 

01-05-1874 te Elsen op 38-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 28-jarige leeftijd op 09-07-1863 te Markelo met Hendrikus 

Flipsborg, 25 jaar oud, landbouwer op Rietgoor in Elsenerbroek, geboren op 

27-05-1838 te Elsenerbroek, overleden op 07-10-1869 te Elsenerbroek op 31-jarige 

leeftijd, zoon van Barend Flipsborg, landbouwer op Verdriet II, en Hendrika van 

den Pas(man). 

Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 07-12-1871 te Markelo met Berend Jan 

Oolbekkink, 25 jaar oud, boerwerker/arbeider, geboren op 08-06-1846 te 

Elsenerbroek, overleden op 02-09-1913 te Hengelo op 67-jarige leeftijd. Zn. van 

Berendina Oolbekkink en hij hertr. met Hendrika Geertruida Kosters. 
8. Hendrika Maria Verdriet (zie IV.12). 

9. Gerritdina Verdriet, geboren op 16-12-1841 te Elsen, overleden op 17-03-1843 te 

Elsen op 1-jarige leeftijd. 

10. Gerrit Jan Verdriet (zie IV.15). 

 

Generatie IV 
 

IV.5 Jan Hendrik Verdriet, landbouwer op Verdriet III of Jonas, geboren op 01-10-1831 te Elsen, 

overleden op 04-07-1910 te Enterbroek (Wierden) op 78-jarige leeftijd, zoon van Berent 

Verdriet (zie III.10) en Aaltjen Volberink. 

Gehuwd (1) op 29-jarige leeftijd op 12-11-1860 te Markelo met Janna Wengerman, 33 jaar 

oud, geboren op 06-08-1827 te Lochem, overleden op 18-03-1867 te Elsen op 39-jarige 

leeftijd. Dg. van Harmina Wengerman. 

Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 17-10-1867 te Markelo met Geertruid Wolves, 35 jaar 

oud, geboren op 27-10-1831 te Enterbroek (Wierden), overleden op 04-02-1911 te Goor op 

79-jarige leeftijd. Dg. van Jan Wolves. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Aaltjen Verdriet (zie V.1). 

2. Hendrik Jan Verdriet (zie V.3). 

3. levenloos kind Verdriet, geboren op 20-02-1865 te Elsen, overleden op 20-02-1865 

te Elsen, 0 dagen oud. 

4. Berend Jan Verdriet, geboren op 29-04-1866 te Elsen, overleden op 20-05-1867 te 

Elsen op 1-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

5. Johanna Verdriet, geboren op 01-01-1869 te Elsen, overleden op 20-07-1869 te 

Elsen, 200 dagen oud. 



6. Berend Jan Verdriet, geboren op 24-03-1870 te Elsen, overleden op 29-01-1871 te 

Elsen, 311 dagen oud. 

7. Berend Jan Verdriet (zie V.10). 

8. Jan Verdriet (zie V.12). 

 

IV.12 Hendrika Maria Verdriet, geboren op 15-08-1838 te Elsen, overleden op 05-10-1901 te 

Goor op 63-jarige leeftijd. Zij huwt en overlijdt als Maria. Dochter van Berent Verdriet (zie 

III.10) en Aaltjen Volberink. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 12-10-1867 te Ambt Delden met Esken Wolberink, 43 jaar 

oud, arbeider te Diepenheim, KG en Goor, geboren op 22-02-1824 te Diepenheim, overleden 

op 29-11-1886 te Goor op 62-jarige leeftijd. Zn. van Jan Harmen Wolberink en wed. van Berendina 

Peuscher. 
Kind: 

1. Derk Jan Verdriet/Wolberink, geboren op 22-11-1866 te Ambt Delden, overleden 

op 02-01-1925 te Zuid Eschmarke (Lonneker) op 58-jarige leeftijd. Hij is gewettigd bij 

het huwelijk van zijn ouders. 
 

IV.15 Gerrit Jan Verdriet, dagloner/arbeider, geboren op 27-03-1844 te Elsen, overleden op 

04-02-1924 te Goor op 79-jarige leeftijd, zoon van Berent Verdriet (zie III.10) en Aaltjen 

Volberink. 

Gehuwd (1) op 35-jarige leeftijd op 02-08-1879 te Markelo met Dina Harbers, 26 jaar oud, 

geboren op 12-06-1853 te Elsen, overleden op 15-03-1884 te Goor op 30-jarige leeftijd. Dg. 

van Berend Hendrik Harbers. 
Gehuwd (2) op 41-jarige leeftijd op 05-12-1885 te Goor met Johanna Nijland, 30 jaar oud, 

geboren op 07-11-1855 te Rectum (Wierden), overleden op 09-12-1936 te Goor op 81-jarige 

leeftijd. Dg. van wever Derk Nijland. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Berend Hendrik Verdriet (zie V.15). 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Derk Jan Verdriet, geboren op 06-12-1886 te Goor, overleden op 05-06-1906 te 

Goor op 19-jarige leeftijd. 

3. Aaltje Verdriet, geboren op 13-02-1890 te Goor, overleden op 08-01-1892 te Goor 

op 1-jarige leeftijd. 

4. Arend Verdriet (zie V.19). 

5. Gerrit Jan Verdriet (zie V.21). 

6. Hendrikus Marinus Verdriet, geboren op 23-03-1900 te Goor, overleden op 

31-10-1910 te Goor op 10-jarige leeftijd. 

 

Generatie V 
 

V.1 Aaltjen Verdriet, geboren op 24-01-1861 te Elsen, overleden op 02-11-1939 te Goor op 

78-jarige leeftijd, dochter van Jan Hendrik Verdriet (zie IV.5) en Janna Wengerman. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 09-10-1886 te Goor met Gerhard Kappert, 39 jaar oud, 

fabrieksarbeider, geboren op 16-01-1847 te Warnsveld, overleden op 20-12-1923 te Goor op 

76-jarige leeftijd. Zn. van linnenwever/koopman Hendrik Jan Kappert en wed. van Johanna Bolink. 

Kind van Aaltjen: 

1. Jan Hendrik Verdriet (zie VI.1). 

 

V.3 Hendrik Jan Verdriet, landbouwer op Verdriet III of Jonas, geboren op 02-07-1863 te Elsen, 

overleden op 19-02-1934 te Elsen op 70-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Verdriet (zie 

IV.5) en Janna Wengerman. 

Gehuwd (1) op 31-jarige leeftijd op 16-03-1895 te Markelo met Aaltjen Frit, 22 jaar oud, 

geboren op 24-01-1873 te Diepenheim, overleden op 18-03-1908 te Elsen op 35-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrikus Frit. Zij overleed bij de geboorte van een kind. 

Gehuwd (2) op 46-jarige leeftijd op 11-06-1910 te Markelo met Egberdina Tuller, 46 jaar 



oud, geboren op 04-05-1864 te Holten, overleden op 04-06-1937 te Elsen op 73-jarige leeftijd. 
Dg. van Lammert Tuller en wed. van Hendrik Jan Harbers. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Johanna Verdriet, geboren op 15-04-1895 te Elsen, overleden op 22-01-1985 op 

89-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 04-12-1915 te Markelo met Geele de Vries, 26 jaar 

oud, geboren op 01-11-1889 te Winschoten, overleden op 20-01-1971 op 81-jarige 

leeftijd, begraven te Goor. Zn. van schipper Hotze de Vries uit Leeuwarden. 

2. Aaltjen Verdriet, geboren op 23-02-1900 te Elsen, overleden op 28-06-1982 op 

82-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 26-01-1924 te Markelo met Frederik Blumink, 27 

jaar oud, fabrieksarbeider wonende op Jonas, geboren op 28-12-1896 te Neede, 

overleden op 23-03-1990 op 93-jarige leeftijd, begraven te Goor. Zn. van 

fabrieksarbeider Berend Hendrik Blumink. 
3. Gerrit Hendrik Verdriet, fabrieksarbeider, geboren op 04-03-1902 te Elsen. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 18-04-1931 te Goor met Arendina Brinks, 26 jaar 

oud, geboren op 22-06-1904 te Goor. Dg. van dagloner Jan Brinks. 

4. Hendrikus Verdriet (zie VI.9). 

5. Arendina Verdriet, geboren op 18-03-1908 te Elsen, overleden op 12-04-1908 te 

Elsen, 25 dagen oud. 

 

V.10 Berend Jan Verdriet, geboren op 20-04-1871 te Elsen, overleden op 18-06-1947 te Hengelo 

op 76-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Verdriet (zie IV.5) en Geertruid Wolves. 

Gehuwd op 48-jarige leeftijd op 19-09-1919 te Borne met Dirkje Klein, 28 jaar oud, geboren 

op 25-02-1891 te Woerden. Dg. van fabrieksarbeider Johannes Klein. 

Uit dit huwelijk: 

1. Christina Geertruida Verdriet, geboren 1920 te Borne. 

Gehuwd met Lambertus Coenradus Kroon. 

 

V.12 Jan Verdriet, arbeider, geboren op 16-12-1873 te Elsen, overleden op 06-01-1941 te Goor op 

67-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Verdriet (zie IV.5) en Geertruid Wolves. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 27-03-1897 te Markelo met Gerritdina Brinks, 23 jaar oud, 

geboren op 01-05-1873 te Holten, overleden op 08-05-1947 te Goor op 74-jarige leeftijd. Dg. 

van wever Fredrik Jan Brinks. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Fredrika Verdriet, geboren op 17-11-1899 te Goor, overleden op 

03-03-1900 te Goor, 106 dagen oud. 

2. Geertruida Fredrika Verdriet, geboren op 15-01-1901 te Goor, overleden op 

21-01-1970 op 69-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 23-07-1927 te Goor met Berend Jan Mengerink, 25 

jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 02-11-1901 te Goor, overleden op 25-02-1985 

op 83-jarige leeftijd, begraven te Goor. Zn. van fabrieksarbeider Jan Mengerink. 

3. Frederik Jan Verdriet (zie VI.18). 

4. Jan Hendrik Verdriet (zie VI.20). 

5. Gerrit Verdriet, losarbeider, geboren op 15-04-1909 te Goor, overleden op 

12-01-1935 te Hengelo op 25-jarige leeftijd. 

6. Johan Verdriet, poeliersknecht, geboren op 25-05-1912 te Goor, overleden op 

30-07-1957 te Ambt Delden op 45-jarige leeftijd. 

 

V.15 Berend Hendrik Verdriet, opperman, geboren op 09-10-1879 te Borkeld, overleden op 

11-03-1937 te Goor op 57-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Verdriet (zie IV.15) en Dina 

Harbers. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 17-05-1902 te Goor met Willemina Poliste, 31 jaar oud, 

geboren op 07-12-1870 te Holten, overleden op 30-12-1953 te Goor op 83-jarige leeftijd. Dg. 

van fabrieksarbeider Hermannes Poliste en wed. van Hendrikus Hoogstoevenbelt. 



Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Verdriet (zie VI.24). 

2. Hendrika Verdriet, geboren op 08-08-1906 te Goor, overleden op 02-08-1924 te 

Goor op 17-jarige leeftijd. 

3. levenloos kind Verdriet, geboren op 21-05-1909 te Goor, overleden op 21-05-1909 

te Goor, 0 dagen oud. 

4. Dirk Hendrik Verdriet, fabrieksarbeider, geboren op 22-07-1910 te Goor, overleden 

op 07-09-1927 te Goor op 17-jarige leeftijd. 

5. Albert Verdriet, geboren 1912 te Goor, overleden op 10-01-1914 te Goor. 

 

V.19 Arend Verdriet, grondwerker, geboren op 29-01-1893 te Goor, zoon van Gerrit Jan 

Verdriet (zie IV.15) en Johanna Nijland. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 10-05-1919 te Goor met Jacoba Maria van den Berg, 20 

jaar oud, geboren op 25-05-1898 te Oshaar (Dalen). Dg. van metselaar Johannes van den Berg. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Verdriet, geboren 1919 te Enschede, overleden op 25-02-1920 te Goor. 

2. Johannes Verdriet, metaalbewerker, geboren op 28-07-1921 te Enschede, overleden 

op 29-03-1945 te Wierden op 23-jarige leeftijd. Woonde in Hengelo (Overijssel). 

Ongehuwd. Metaalarbeider. Rooms-Katholiek. Lid verzet. Hij is op 27 maart 1945 door 

verraad gearresteerd en twee dagen later met negen anderen in de Almelosestraat in Wierden 

gefusilleerd. Die ochtend werden in Wierden ook in de Rijssensestraat tien mannen 

terechtgesteld. Het doodschieten van de Todeskandidaten was een represaille voor sabotage 

aan spoorlijnen en wegen in Wierden en omgeving. De naam van Verdriet staat op de 

gedenkplaat van het oorlogsmonument in de Almelosestraat. 
3. Geertruida Letina Johanna Verdriet, geboren 1924 te Enschede. 

4. Gerrit Jan Verdriet, geboren 1925 te Enschede. 

5. Dirk Jan Verdriet (zie VI.34). 

6. Piet Johan Verdriet, geboren op 16-07-1931 te Hengelo. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 12-10-1956 te Hengelo met Annemarie Antonia 

Collet, 21 jaar oud, geboren op 14-04-1935 te Enschede, overleden op 07-12-1993 te 

Hengelo op 58-jarige leeftijd. Dg. van Wilhelmus Bernardus Maria Collet.  

7. Arend Jacobus Verdriet, geboren 1932 te Hengelo. 

 

V.21 Gerrit Jan Verdriet, fabrieksarbeider, geboren op 15-01-1897 te Goor, overleden 1967, 

begraven te Goor. Zoon van Gerrit Jan Verdriet (zie IV.15) en Johanna Nijland. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 13-12-1919 te Goor met Johanna Alberdina Leeftink, 24 

jaar oud, geboren op 29-11-1895 te Herike, overleden op 12-07-1983 te Goor op 87-jarige 

leeftijd. Dg. van Arend Jan Leeftink. 

Drie van hun kinderen kwamen om bij het bombardement op Goor. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritje Verdriet, geboren 1923 te Goor. 

2. Jan Derk Verdriet, geboren op 26-01-1925, overleden op 25-01-1997 op 71-jarige 

leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd 1951 te Neede met Johanna Wilhelmina Klein Willink, geboren op 

04-04-1924, overleden op 02-12-1992 op 68-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

3. Gerdina Aaltje Verdriet, geboren 1927 te Goor. 

4. Gerda Johanna Verdriet, geboren op 16-01-1929 te Goor, overleden op 26-11-2007 

op 78-jarige leeftijd, begraven te Veendam. 

Gehuwd met Jan Hamminga, geboren op 21-03-1926, overleden op 15-07-1976 op 

50-jarige leeftijd, begraven te Veendam. 

5. Dirk Hendrik (Henk) Verdriet (zie VI.45). 

6. Arend Jan Verdriet, geboren 1932 te Goor, overleden op 24-03-1945 te Goor. 

7. Gerrit Jan Verdriet, geboren 1934 te Goor, overleden op 24-03-1945 te Goor. 

8. Antonie Verdriet, geboren 1936 te Goor, overleden op 24-03-1945 te Goor. 

 



Generatie VI 
 

VI.1 Jan Hendrik Verdriet, stoker, geboren op 16-09-1880 te Elsen, overleden op 15-01-1962 op 

81-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon van Aaltjen Verdriet (zie V.1). 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 20-08-1904 te Goor met Heintje Kappert, 23 jaar oud, 

geboren op 03-12-1880 te Goor, overleden op 11-02-1958 te Goor op 77-jarige leeftijd. Dg. 

van fabrieksarbeider Gerhard Kappert. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Aleida Verdriet, geboren op 30-05-1905 te Goor. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 01-05-1926 te Goor met Egbert Jan Baltes, 28 

jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 16-04-1898 te Markelo, overleden op 

22-02-1944 te Enschede op 45-jarige leeftijd. Zn. van fabrieksarbeider Egbert Jan Baltes. 

Gehuwd (2) 1949 te Goor met Jan Arend Egbers, overleden op 23-01-1975 te 

Neede. 

2. Johanna Grada Verdriet, geboren op 27-11-1907 te Goor. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 11-10-1930 te Goor met Arend Jan Relker, 27 jaar 

oud, fabrieksarbeider, geboren op 05-07-1903 te Diepenheim, overleden op 

29-03-1971 te Enschede op 67-jarige leeftijd. Zn. van fabrieksarbeider Hendrik Jan 

Relker. 
3. Gerhard Verdriet (zie VII.6). 

 

VI.9 Hendrikus Verdriet, voerman, geboren op 29-02-1904 te Elsen, overleden op 14-01-1978 te 

Enschede op 73-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Verdriet (zie V.3) en Aaltjen Frit. 

Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 25-05-1929 te Lonneker met Hendrika Grada Wissink, 

26 jaar oud, geboren op 03-10-1902 te Zuid Eschmarke (Lonneker), overleden op 01-08-1929 

te Enschede op 26-jarige leeftijd. Dg. van textielarbeider Jan Hendrik Wissink. 

Gehuwd (2) op 25-jarige leeftijd op 07-11-1929 te Enschede met Hermina Petronella Nijhof, 

25 jaar oud, geboren op 16-04-1904 te Lonneker, overleden op 04-07-1980 te Enschede op 

76-jarige leeftijd. Dg. van steenbakker Berend Jan Nijhof. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrik Jan Verdriet, geboren 1929 te Enschede, overleden op 18-11-1929 te 

Enschede. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Johannes (Jopie) Verdriet (zie VII.8). 

3. Dina Johanna Verdriet, geboren 1930. 

Gehuwd 1949 te Enschede met A.J.F. Vrugteman, geboren circa 1929. 

 

VI.18 Frederik Jan Verdriet, geboren op 28-08-1903 te Goor, overleden op 31-12-1945 te Goor op 

42-jarige leeftijd, zoon van Jan Verdriet (zie V.12) en Gerritdina Brinks. 

Gehuwd circa 1936 met Berendina Hissink, geboren op 25-10-1913, overleden op 

31-05-1982 op 68-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Verdriet, geboren 1937 te Goor. 

2. Gerritdina Verdriet, geboren 1939 te Goor. 

 

VI.20 Jan Hendrik Verdriet, geboren op 14-06-1906 te Goor, overleden op 08-10-1965 op 

59-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon van Jan Verdriet (zie V.12) en Gerritdina Brinks. 

Gehuwd 1939 te Almelo met T. Hondebrink, geboren circa 1919. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Verdriet (zie VII.15). 

2. H. Verdriet. 

 

VI.24 Gerrit Jan Verdriet, wever, geboren op 12-08-1903 te Goor, zoon van Berend Hendrik 

Verdriet (zie V.15) en Willemina Poliste. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 14-07-1928 te Hengelo, gescheiden na 45 jaar op 30-01-1974 



te Hengelo van Leentje Koetsier, geboren op 12-10-1908 te Hengelo, overleden op 

09-05-1988 te Enschede op 79-jarige leeftijd. Dg. van fabrieksarbeider Herman Koetsier. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berend Hendrik Herman Verdriet (zie VII.18). 

2. Herman Hendrik Verdriet (zie VII.20). 

3. Willemina Verdriet, geboren op 11-09-1933 te Lonneker, overleden op 29-08-1978 

te Hengelo op 44-jarige leeftijd, zij huwt 14-09-1958 te Enschede met NN. 

4. Gerrit Jan Verdriet, geboren 1936 te Enschede. 

5. Maria Hendrika (Marietje) Verdriet, geboren op 04-11-1939 te Enschede, 

overleden op 27-05-2010 te Enschede op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Rinus Hermes. 

 

VI.34 Dirk Jan Verdriet, geboren 1929 te Hengelo, zoon van Arend Verdriet (zie V.19) en 

Jacoba Maria van den Berg. 

Gehuwd met W.W. (Mientje) Thijssen, geboren circa 1930, overleden op 18-05-2010 te 

Enschede. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Herman (Arie) Verdriet, geboren 1951 te Enschede. 

Gehuwd met Tina NN. 

2. Herman Verdriet, geboren 1952, overleden op 27-12-2016 te Enschede. 

3. W.J. (Willie) Verdriet. 

Gehuwd met Yvonne NN. 

 

VI.45 Dirk Hendrik (Henk) Verdriet, geboren op 16-07-1930 te Goor, overleden op 27-09-2018 te 

Goor op 88-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Verdriet (zie V.21) en Johanna Alberdina 

Leeftink. 

Gehuwd met Janna ten Tije. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Verdriet. 

 

Generatie VII 
 

VII.6 Gerhard Verdriet, geboren op 11-02-1911 te Goor, zoon van Jan Hendrik Verdriet (zie 

VI.1) en Heintje Kappert. 

Gehuwd 1935 te Goor met J.F. van Zuilekum. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik (Jan) Verdriet (zie VIII.1). 

2. Hendrikus Johannes Verdriet, geboren 1939 te Goor. 

 

VII.8 Johannes (Jopie) Verdriet, geboren op 10-03-1927 te Lonneker, overleden op 15-03-2007 te 

Enschede op 80-jarige leeftijd, zoon van Hendrikus Verdriet (zie VI.9) en Hermina 

Petronella Nijhof. 

Gehuwd 1950 te Enschede met Annie Prins, geboren circa 1930. 

Uit dit huwelijk: 

1. Cornelis Henri Verdriet, geboren op 15-12-1950 te Enschede, overleden op 

15-12-1950 te Enschede, 0 dagen oud. 

2. Eleonora Marion Herma (Noor) Verdriet, geboren op 14-01-1953 te Enschede, 

overleden op 23-05-2008 te Enschede op 55-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) 1973 te Enschede met E.A.P.M. Gatz, gedoopt circa 1947. 

Gehuwd (2) op 29-jarige leeftijd op 15-06-1982 te Enschede met Frans Schaddelee, 

31 jaar oud, geboren op 15-07-1950, overleden op 26-01-2010 te Enschede op 

59-jarige leeftijd. Zn. van Cornelis Adrianus Schaddelee. 

3. Corine Verdriet. 

Gehuwd met Paul NN. 

 



VII.15 Gerrit Jan Verdriet, geboren op 17-06-1940 te Goor, overleden op 12-10-2016 te Almelo op 

76-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Verdriet (zie VI.20) en T. Hondebrink. 

Gehuwd met R.C. (Rikie) Onderweegs. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Verdriet (zie VIII.10). 

2. Jan Verdriet (zie VIII.12). 

 

VII.18 Berend Hendrik Herman Verdriet, geboren 1929 te Hengelo, zoon van Gerrit Jan 

Verdriet (zie VI.24) en Leentje Koetsier. 

Gehuwd met K. Pastoor. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Verdriet, geboren op 09-04-1952 te Enschede. 

 

VII.20 Herman Hendrik Verdriet, geboren op 11-08-1932 te Lonneker, overleden op 04-03-2009 te 

Delden op 76-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Verdriet (zie VI.24) en Leentje Koetsier. 

Gehuwd met Machteld Geertruida Hartgerink, geboren op 12-10-1933 te Goor. 

Uit dit huwelijk: 

1. Eddie Ronald Verdriet, geboren 1962. 

2. Tanja Ellen Verdriet, geboren 1964. 

Gehuwd met Jan Benjamins, geboren 1963. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.1 Jan Hendrik (Jan) Verdriet, geboren op 03-08-1936 te Goor, overleden op 03-10-2015 te 

Goor op 79-jarige leeftijd, zoon van Gerhard Verdriet (zie VII.6) en J.F. van Zuilekum. 

Gehuwd met Alie Jansen Manenschijn, geboren op 04-11-1934 te Okkenbroek, overleden op 

26-11-2013 te Delden op 79-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Freek Verdriet (zie IX.1). 

 

VIII.10 Gerrit Jan Verdriet, geboren op 27-09-1970 te Goor, zoon van Gerrit Jan Verdriet (zie 

VII.15) en R.C. (Rikie) Onderweegs. 

Gehuwd met Renate NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Isa Verdriet. 

2. Job Verdriet. 

3. Tess Verdriet. 

 

VIII.12 Jan Verdriet, zoon van Gerrit Jan Verdriet (zie VII.15) en R.C. (Rikie) Onderweegs. 

Gehuwd met Ria NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Thijs Franciscus Johannes Verdriet. 

2. Bart Verdriet. 

 

Generatie IX 
 

IX.1 Freek Verdriet, zoon van Jan Hendrik (Jan) Verdriet (zie VIII.1) en Alie Jansen 

Manenschijn. 

Gehuwd met Ella NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jacko Verdriet. 

2. Debby Verdriet. 

 

 



INDEX 



B 

Baltes 

Egbert Jan ................................................................... 6 

Benjamins 

Jan .............................................................................. 8 

Berg, van den 

Jacoba Maria .......................................................... 5, 7 

Blumink 

Frederik ...................................................................... 4 

Brinks 

Arendina ..................................................................... 4 

Gerritdina ............................................................... 4, 6 

C 

Collet 

Annemarie Antonia .................................................... 5 

E 

Egbers 

Jan Arend.................................................................... 6 

F 

Flipsborg 

Barend .................................................................... 1, 2 

Hendrikus ................................................................... 2 

Frit 

Aaltjen .................................................................... 3, 6 

G 

Gatz 

E.A.P.M. ..................................................................... 7 

H 

Hamminga 

Jan .............................................................................. 5 

Harbers 

Dina ........................................................................ 3, 4 

Hartgerink 

Machteld Geertruida ................................................... 8 

Hermes 

Rinus .......................................................................... 7 

Hissink 

Berendina ................................................................... 6 

Hondebrink 

T… ......................................................................... 6, 7 

Hulsbeke of Warmelo 

Maria .......................................................................... 1 

J 

Jansen Manenschijn 

Alie ............................................................................. 8 



K 

Kappert 

Gerhard ....................................................................... 3 

Heintje .................................................................... 6, 7 

Klein 

Dirkje.......................................................................... 4 

Klein Dengerink 

Gerrit Jan .................................................................... 1 

Klein Willink 

Johanna Wilhelmina ................................................... 5 

Koetsier 

Leentje .................................................................... 6, 8 

Kroon 

Lambertus Coenradus ................................................. 4 

Kuipers 

Jan .............................................................................. 1 

L 

Leeftink 

Johanna Alberdina .................................................. 5, 7 

M 

Mengerink 

Berend Jan .................................................................. 4 

Meulenkolk 

Gerrit .......................................................................... 1 

Morsche, ter 

Gradus ........................................................................ 1 

N 

Nijhof 

Hermina Petronella ................................................. 6, 7 

Nijhuis 

Hendrika ................................................................. 1, 2 

Nijland 

Johanna ................................................................... 3, 5 

NN 

Ella ............................................................................. 8 

Paul ............................................................................. 7 

Renate ......................................................................... 8 

Ria .............................................................................. 8 

Tina ............................................................................ 7 

Yvonne ....................................................................... 7 

O 

Onderweegs 

R.C. (Rikie) ............................................................ 7, 8 

Oolbekkink 

Berend Jan .................................................................. 2 

P 

Pas(man), van den 

Hendrika ................................................................. 1, 2 

Pastoor 

K. ……………………………………………………8 



Poliste 

Willemina ............................................................... 4, 6 

Prins 

Annie .......................................................................... 7 

R 

Relker 

Arend Jan.................................................................... 6 

S 

Schaddelee 

Frans ........................................................................... 7 

T 

Thijssen 

W.W. (Mientje) .......................................................... 7 

Tije, ten 

Janna ........................................................................... 7 

Tuller 

Egberdina ................................................................... 3 

V 

Verdriet 

Aaltje .......................................................................... 3 

Aaltjen ........................................................ 1, 2, 3, 4, 5 

Albert.......................................................................... 5 

Antonie ....................................................................... 5 

Arend .................................................................. 3, 5, 7 

Arend Herman (Arie) ................................................. 7 

Arend Jacobus ............................................................ 5 

Arend Jan.................................................................... 5 

Arendina ..................................................................... 4 

Bart ............................................................................. 8 

Berend Hendrik .................................................. 3, 4, 6 

Berend Hendrik Herman ......................................... 6, 8 

Berend Jan .......................................................... 2, 3, 4 

Berendina ................................................................... 2 

Berent ..................................................................... 2, 3 

Christina Geertruida ................................................... 4 

Corine ......................................................................... 7 

Cornelis Henri ............................................................ 7 

Debby ......................................................................... 8 

Derk Jan ..................................................................... 3 

Dina Johanna .............................................................. 6 

Dirk Hendrik .............................................................. 5 

Dirk Hendrik (Henk) .............................................. 5, 7 

Dirk Jan .................................................................. 5, 7 

Eddie Ronald .............................................................. 8 

Eleonora Marion Herma (Noor) ................................. 7 

Frederik Jan ............................................................ 4, 6 

Freek ........................................................................... 8 

Garrit .......................................................................... 2 

Geertruida Fredrika .................................................... 4 

Geertruida Letina Johanna .......................................... 5 

Gerda Johanna ............................................................ 5 

Gerdina Aaltje ............................................................ 5 

Gerhard ............................................................... 6, 7, 8 

Gerrit .......................................................................... 4 

Gerrit Hendrik ............................................................ 4 



Gerrit Jan ............................................ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

Gerritdina ............................................................... 2, 6 

Gerritdina Fredrika ..................................................... 4 

Gerritje ....................................................................... 5 

H…. ............................................................................ 6 

Hendrik Jan ........................................................ 2, 3, 6 

Hendrika ..................................................................... 5 

Hendrika Maria....................................................... 2, 3 

Hendrikus ....................................................... 2, 4, 6, 7 

Hendrikus Johannes .................................................... 7 

Hendrikus Marinus ..................................................... 3 

Herman ....................................................................... 7 

Herman Hendrik ..................................................... 7, 8 

Isa …………………………………………………….8 

Jacko ........................................................................... 8 

Jan ...................................................... 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8 

Jan Derk ..................................................................... 5 

Jan Hendrik ............................................ 2, 3, 4, 5, 6, 7 

Jan Hendrik (Jan) .................................................... 7, 8 

Jenneken ................................................................. 1, 2 

Job .............................................................................. 8 

Johan .......................................................................... 4 

Johanna ................................................................... 2, 4 

Johanna Aleida ........................................................... 6 

Johanna Berendina ..................................................... 2 

Johanna Grada ............................................................ 6 

Johannes ..................................................................... 5 

Johannes (Jopie) ..................................................... 6, 7 

levenloos kind .................................................... 1, 2, 5 

Maria Hendrika (Marietje).......................................... 7 

Marten ........................................................................ 1 

Piet Johan ................................................................... 5 

Tanja Ellen ................................................................. 8 

Tess ............................................................................ 8 

Thijs Franciscus Johannes .......................................... 8 

W.J. (Willie) ............................................................... 7 

Willemina ................................................................... 7 

Verdriet/Wolberink 

Derk Jan ..................................................................... 3 

Volberink 

Aaltjen .................................................................... 2, 3 

Vries, de 

Geele .......................................................................... 4 

Vrugteman 

A.J.F. .......................................................................... 6 

W 

Welle, ter 

Arent ........................................................................... 1 

Jenneken ..................................................................... 1 

Wengerman 

Janna ....................................................................... 2, 3 

Wissink 

Hendrika Grada .......................................................... 6 

Wolberink 

Esken .......................................................................... 3 

Wolves 

Geertruid................................................................. 2, 4 

Z 

Zuilekum, van 

J.F. .......................................................................... 7, 8 

 


